Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

nos, & considerata æstimatione ipsius rei non
 resultat ex aliqua parte læsio vel deceptio vl-
 tra dimidiam: ita probat text. in Auth. de non
 alienand. aut permutandis, &c. colla. 2. quem ibi
 ad hoc notat & summè commendat Angel. &
 alij doct. sed contrarium hodie vult & statuit
 nostra lex, imò quod in tali contractu emphy-
 teotico vel censuali non habet locum rescissio
 contractus propter maximam læsionem ultra
 dimidiam iusti pretij: pro qua potest facere
 vrgens ratio, quia maxima incertitudo est,
 & versatur circa tempus fruitionis & solutio-
 nis pensionis & census, & circa finem & ex-
 tinctionem eius: ergo meritò non potest co-
 gnosci nec constare de læsione ultra dimidiam
 iusti pretij.

Item adde pro complemento huius l. &
 materiæ, quod si emphyteota vel censuarius
 conueniatur pro annuis pensionibus præteri-
 tis, & non possit probare solutionem earum,
 quod eo ipso quod probet & ostendat scrip-
 turam, apocham, vel schedulam in qua conti-
 neatur se soluisse in tribus annis proximis
 præteritis, præsumitur retrò totaliter soluisse in
 omnibus annis præteritis, nisi contrarium pro-
 betur: text. est singul. & vnicus in iure in l. qui-
 cunque. C. de apochis. publicis. lib. 10. quem ad
 hoc reputat ibi mirabilem Bart. Luc. de Penna,
 Platea, & communiter doctores, illum etiam
 reputat vnicum Bald. in l. 2. Cod. de dotis pro-
 mis. & illum etiam ad hoc notat & commen-
 dat glossa ordinata in l. 2. Cod. de iure emphyteo.
 in verbo repellere, in medio: & ibi reputat singu-
 Salicet. 2. colum. & communiter alij doctor.
 præcipuè Iason. numer. 168. & licet illa lex lo-
 quatur in emphyteota reipublicæ, tamen ea-
 dem ratione idem in emphyteota vel censua-
 rio priuatæ personæ, & in quolibet colono vel
 inquilino: ita Bald. in cap. litera de dilationibus.
 & Angelus in Authent. de non alienand. aut per-
 mut. §. scire collatione 2. & Ias. in l. 2. Cod. de iure
 emphyteo. numero 170. Quod limita & intelli-
 ge, quando vnaquæque schedula est facta de
 per se quolibet anno: secus verò si vna sola
 pro omnibus tribus: ita Bal. in dict. l. 2. de dotis
 promis.

TEXTVS LXIX.

Ninguno pueda facer donacion de todos
 sus bienes, aunque la faga solamente de
 los presentes. Id est: *Nullus possit omnium suo-
 rum bonorum donationem facere, etiam si eum fa-
 ciat tantum presentium.*

S V M M A R I V M.

- 1 Donatio omnium bonorum presentium & fu-
 turorum de iure communi non valebat, ho-
 die tamen per nostram l. non valet donatio
 presentium tantum.
- 2 An donatio ista bonorum presentium valeat
 saltem in aliquo?
- 3 An ista donatio omnium bonorum presentium
 valeat si donator aliquid sibi reseruauit?
- 4 An ista donatio inualida omnium bonorum
 firmetur iuramento?
- 5 An ista donatio omnium bonorum valeat si
 fiat causa mortis?

6 An donatio omnium bonorum facta ecclesie vel pio loco valeat?

L E X L X I X.

NOta ex ista l. vnicam & principalem conclusionem eius quod hodie in isto regno nemo potest alteri donare omnia bona sua presentia. Pro cuius perfecta declaratione dico & presuppono, quod de iure communis licet nemo possit donare omnia bona sua presentia & futura quia in effectu est pactum & promissio de succedendo, & cum heredem post mortem relinquendi: quæ non valet ipso iure, nec ex ea oritur aliqua actio nec obligatio civilis vel naturalis: text. est in l. stipulatio hoc modo concepta ff. de verborum obligat. text. in l. tres fratres §. idem respondit. el. 1. ff. pro socio. text. in l. ex eo. Codice de inuti. stipul. text. in l. hereditas. Codice de pactis conuentus. text. in l. cum donationis. in fin. Cod. de transact. text. in l. pactum quod dotali. Cod. de pactis. cuius ratio est quia tale pactum & promissio est contra bonos mores. Secunda quia inducit votum captandæ mortis.

Tertia, quia aufert liberam facultatem testandi, cum non habeat nec possit habere bona ex quibus testetur: ita probant prædicta iura, probat etiam textus in l. si vnus §. illud ff. de pactis. text. in l. conuenire ff. de pactis dota. text. in capit. ne captanda de concessi. prabend. lib. 6. text. in l. prima. Codice de sacrosanct. eccles. & tenet Bart. Alber. & commun. doctor. in dicta l. stipulatio hoc modo concepta. adeo quod etiam si tale pactum de succedendo, vel promissio & donatio omnium bonorum presentium & futurorum sit reciproca inter duos vel plures, non valet: ita probat text. singul. & vnicus in l. de fidei commissio. Codice de transact. vbi disponitur quod valet & tenet inter duos vel plures renuntiatio & donatio hereditatis & futuræ successionis iam sibi delatæ ab aliquo defuncto virtute fideicommissi reciproci: ergo secus est in pacto & donatione etiam reciproca inter duos vel plures de sua propria hereditate viuentium: & ad hoc reputat singul. & vnicum Bald. & commun. doctor. ibi. Ex quibus rationibus & qualibet earum & ultra eas, ex eo quod ista lex est prohibitiua, infertur clarè quod non potest renuntari, argumento text. iuncta gloss. ordin. & commun. opin. in l. 1. & per totum. Codice ne fidei iussores dotium dentur. tamen benè potest quis donare omnia bona sua presentia, mobilia & immobilia, iura & actiones, textus est not. & expressus in l. omnes §. Lucius ff. de his que in frau. cred. & ibi notat & commendat gloss. ordin. Bart. Albericus. Angelus, Cuman. & communiter doctores. textus in l. si quis argentum §. sed & si quis vniuersitatis. Codice de donat. & ibi not. & commun. Bald. Angel. & alij doctor. textus in §. sin autem eiusdem l. text. in l. 4. versio sane. Codice de contrah. empt. text. in l. si vnquam. Cod. de reuoc. dona. & idem disponit l. 1. titul. 4. parti. §. tenet Bartolus in dicta l. stipulatio hoc modo concepta, de verborum oblig. secunda column. in medio. & ibi commun. doctor. idem Bartol. in l. post contractum ff. de donat.